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Kontanthjælpsloftet vil ikke få flere i arbejde 

Kontanthjælpsloftet sætter en øvre grænse for, hvor meget kontanthjælpsmodtagere sam-
let set kan modtage af offentlige ydelser.  

Regeringen tror, at den ved at gøre folk fattige, kan motivere dem til at tage et arbejde. Jeg 
tillader mig at sætte spørgsmålstegn ved dette.  

Med kontanthjælpsloftet vil en enlig mor over 30 år, som er vurderet jobparat, og som bor i 
en 4-værelses lejlighed med sine tre børn i Ishøj Kommune, få udbetalt 11.653 kroner om 
måneden, mod de i dag udbetalte 15.074 kroner om måneden – det vil sige, at hun med 
den nye reform vil have 3.421 kroner mindre udbetalt om måneden. Efter betaling af husle-
je, el, forsikring, licens, telefon og internet vil hun have 1.832 kroner om måneden til mad 
og andre fornødenheder til sig selv og sine tre børn. 

225-timers reglen betyder en yderligere reduktion i ydelsen, hvis en kontanthjælpsmodta-
ger ikke kan dokumentere 225 timers ordinær ustøttet beskæftigelse, svarende til 6 ugers 
fuldtidsarbejde, inden for de seneste 12 måneder. 

I eksemplet ovenfor vil 225-timers reglen betyde, at den enlige mor med tre børn mister 
yderligere 1000 kroner om måneden. Konsekvensen er, at hun blot vil stå tilbage med 832 
kroner udbetalt om måneden til mad og andre fornødenheder til sig selv og sine tre børn. 
Et så lavt rådighedsbeløb medfører en række sociale og materielle afsavn. 

Konsekvensen af kontanthjælpsloftet og 225-timers reglen kan blive flere ansøgninger om 
økonomisk støtte til enkeltudgifter. Problemet er, at det oftest kun er uforudsete udgifter, 
man kan få økonomisk støtte til, og at det er penge, man skal betale tilbage. Derfor vil det 
være få kontanthjælpsmodtagere, som kan få økonomisk hjælp til at klare hverdagen, og 
de der er så heldige at få det, kan ende med en gæld til det offentlige. 

Jeg har derfor svært ved at se, at kontanthjælpsloftet og 225-timers reglen vil være en 
økonomisk gevinst for samfundet. 

I stedet for at fokusere på kontanthjælpsmodtagernes økonomi, bør fokus være relevante 
jobs – hovedparten af kontanthjælpsmodtagerne vil gerne arbejde, men der er for få jobs at 
tilbyde dem.  

- Merete Amdisen, formand for Social- og Sundhedsudvalget i Ishøj Kommune 
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